· 教學進度表填寫注意事項 -

一、抬頭班級請依任課”科別”填寫，一個班級科目1張進度表(排版勿超過一頁)
    如授課高二忠國語文，須編排3張教學進度表，班級抬頭分為家木二忠、水電二 
    忠、汽車二忠，共3張進度表(教學進度一樣)
二、除自編教材外，如有購買教學用書之科目，教學內容須詳細填寫章節和頁次。
三、段考週如非遇段考日，一樣要安排教學進度-
    如:段考日是3/17(一)~3/19(三)，則當週3/20(四)、3/21(五)需安排教學進度。
四、三年級第16週起-畢業典禮前，教學內容請填寫【自主學習(加深加廣課程)】
    成績計算比例為- 三年級第1次段考30%、畢業考：30%、平常成績40%；
    一、二年級第1次段考15%、第二次段考15%、期末考30%、平常成績40%
五、配合優質化計畫-各項議題須融入課程教學 (* 至少安排2週次以上)
1.英語文(音聽)、實用/專業英文、公民與社會(公民文化素養)-
  須將【國際教育】融入教學。
2.體育、全民國防教育、公民與社會(公民文化素養)、物理、生涯規劃、健康與護理 - 須將【交通安全教育】融入教學。
3.除上述課程外，所有其他課程依總體課程計畫書(每一科都要編排融入議題)-
  請將性平、法治、環境、人權……教育等議題融入教學。
六、各科目議題融入參考如下:(未列於下表之課程科目，可自行選擇議題安排融入)
	
	
	

	

	
	


	科目
	議題

	
	性別平等
	人權教育
	環境教育
	海洋教育
	品德教育
	生命教育
	法治教育
	科技教育
	資訊教育
	能源教育
	安全教育
	防災教育
	家庭教育
	生涯規劃
	多元文化
	閱讀素養
	戶外教育
	國際教育
	原住民族教育

	校必一般 / 國防科技教育
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	

	校必一般 / 文學賞析
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	

	校必一般 / 國語文精修
	
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	校必一般 / 數學精修
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	校必專業 / 家具材料
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	校必專業 / 資訊科技應用
	
	
	
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	校必實習 / 木工實習
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	

	校必實習 / 專題實作
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	

	校選一般 / 應用數學
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	校選專業 / 專業英文
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	✔️
	

	校選專業 / 家具結構
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	校選實習 / 室內裝潢實習
	
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	校選實習 / 木材與加工實習
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	校選實習 / 家具設計實習
	
	
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	校選實習 / 家具製作實習
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	✔️
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


範例一

	陽明高級工商職業學校113學年度第2學期      汽三忠     教學進度表

	科目
	專題實作
	每週

時數
	2
	授課星期
	四
	教學
用書
	自編教材
	出版社
	-
	教師
	許*芸

	教學目標
	以專題團隊合作之方式, 應用專業知識於實務專題製作，以培養學生具備整合與研究分析能力，習得應有之綜合學能,俾能作為就業前之準備工作。

	週次
	預定教學進度
	實際教學進度
	備註

	
	日期
	章節
	頁次
	教材綱要
	作業
	小考
	正常ˇ
	落後
×
	超前○
	未教

？
	

	1
	2/02-2/08
	
	
	課程介紹與分組
	
	
	
	
	
	
	2/5(三)開學

	2
	2/09-2/15
	
	
	書面報告封面、內容與格式撰寫說明
	
	
	
	
	
	
	

	3
	2/16-2/22
	
	
	資料蒐集與選擇討論主題
	
	
	
	
	
	
	

	4
	2/23-3/01
	
	
	專題規畫與設計
	
	
	
	
	
	
	2/28(五)228紀念日放假

	5
	3/02-3/08
	
	
	引用文獻注意事項說明
資訊教育議題融入教學-資安
	
	
	
	
	
	
	

	6
	3/09-3/15
	
	
	撰寫研究動機與目的
	
	
	
	
	
	
	

	7
	3/16-3/22
	
	
	專題進度掌控與研究方法說明
	
	
	
	
	
	
	3/17(一)-3/19(三)
第一次段考

	8
	3/23-3/29
	
	
	文獻蒐集與探討
	
	
	
	
	
	
	

	9
	3/30-4/05
	
	
	清明連假 (放假)
	
	
	
	
	
	
	4/01(二)三年級作業抽查
4/03(四)-4/04(五)清明連假

	10
	4/06-4/12
	
	
	文獻蒐集、整理及分析 
法治教育議題融入教學-著作權
	
	
	
	
	
	
	

	11
	4/13-4/19
	
	
	問卷設計與調查
	
	
	
	
	
	
	

	12
	4/20/-4/26
	
	
	全中運停課
	
	
	
	
	
	
	4/21(一)-4/24(四)
全中運停課4天

	13
	4/27-5/03
	
	
	進行研究(問卷蒐集與分析)
	
	
	
	
	
	
	

	14
	5/04-5/10
	
	
	整理問卷結果進行分析
	
	
	
	
	
	
	5/05(一)-5/7(三)
第二次段考、畢業考

	15
	5/11-5/17
	
	
	撰寫結論與建議
	
	
	
	
	
	
	

	16
	5/18-5/24
	
	
	自主學習(加深加廣課程)
	
	
	
	
	
	
	5/19(一)
一、二年級作業抽查

	17
	5/25-5/31
	
	
	自主學習(加深加廣課程)
	
	
	
	
	
	
	5/30(五)端午節放假

	18
	6/01-6/07
	
	
	畢業典禮
	
	
	
	
	
	
	6/03(二)畢業典禮

	19
	6/08-6/14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	6/15-6/21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	6/22-6/28
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6/23(一)-6/25(三)
一、二年級第三次段考


範例二
	陽明高級工商職業學校113學年度第2學期     進資二忠    教學進度表

	科目
	經濟學
	每週

時數
	４
	授課星期
	一、四
	教學
用書
	經濟學（下）
	出版社
	全華
	教師
	許*芸

	教學目標
	著重經濟學基本概念及重要原理原則之闡釋，藉由學生實際生活經驗所產生的情境效果去認知體會經濟學原理的應用，引領其進入經濟學的迷人世界，並期培養學生邏輯與數學分析能力

	週次
	預定教學進度
	實際教學進度
	備註

	
	日期
	章節
	頁次
	教材綱要
	作業
	小考
	正常ˇ
	落後
×
	超前○
	未教

？
	

	1
	2/02-2/08
	11.1
11.2
	1-21
	勞動與工資及工會的關係
	
	
	
	
	
	
	2/5(三)開學

	2
	2/09-2/15
	12.1
	22-42
	資本與利息及利潤的關係
	
	
	
	
	
	
	

	3
	2/16-2/22
	12.2
	43-54
	利潤發生的根源與功能
	(
	
	
	
	
	
	

	4
	2/23-3/01
	13.1
	55-64
	國民所得認識
*性平教育融入教學
	
	
	
	
	
	
	2/28(五)228紀念日放假

	5
	3/02-3/08
	13.213.3
	65-87
	國民所得會計
國民所得應用限制
	
	
	
	
	
	
	

	6
	3/09-3/15
	13.4
	88-109
	經濟福利的認識
社會福利指標
	(
	(
	
	
	
	
	

	7
	3/16-3/22
	
	
	第一次段考、檢討試卷
	
	
	
	
	
	
	3/17(一)-3/19(三)
第一次段考

	8
	3/23-3/29
	14.1
14.5
	110-131
	消費、儲蓄與投資
政府支出與均衡所得
	
	
	
	
	
	
	

	9
	3/30-4/05
	15.1
	132-142
	貨幣的認識
	
	
	
	
	
	
	4/01(二)三年級作業抽查
4/03(四)-4/04(五)清明連假

	10
	4/06-4/12
	15.2
	143-153
	貨幣供給與需求
	
	
	
	
	
	
	

	11
	4/13-4/19
	15.3
15.6
	154-175
	物價、幣值及貨幣數量學說
	(
	(
	
	
	
	
	

	12
	4/20/-4/26
	
	
	全中運停課
	
	
	
	
	
	
	4/21(一)-4/24(四)
全中運停課4天

	13
	4/27-5/03
	16.1
	176-197
	政府職能
*法治教育融入教學
	
	
	
	
	
	
	

	14
	5/04-5/10
	
	
	第二次段考、檢討試卷
	
	
	
	
	
	
	5/05(一)-5/7(三)
第二次段考、畢業考

	15
	5/11-5/17
	16.2
	198-219
	代理與公共選擇問題
	
	
	
	
	
	
	

	16
	5/18-5/24
	17.1
17.5
	220-241
	國際貿易理論
國際經貿組織
	(
	
	
	
	
	
	5/19(一)
一、二年級作業抽查

	17
	5/25-5/31
	18.1
18.2
	242-263
	經濟波動的認識
景氣循環
	
	
	
	
	
	
	5/30(五)端午節放假

	18
	6/01-6/07
	18.3
18.4
	264-285
	失業與就業
	
	
	
	
	
	
	6/03(二)畢業典禮

	19
	6/08-6/14
	19.1
19.2
	286-305
	經濟成長
經濟發展
	
	
	
	
	
	
	

	20
	6/15-6/21
	19.3
	306-312
	經濟成長與自然生態
	(
	(
	
	
	
	
	

	21
	6/22-6/28
	
	
	第三次段考
	
	
	
	
	
	
	6/23(一)-6/25(三)
一、二年級第三次段考


教學進度表(空白表格)

	陽明高級工商職業學校113學年度第2學期                教學進度表

	科目
	
	每週

時數
	
	授課星期
	
	教學
用書
	
	出版社
	-
	教師
	

	教學目標
	

	週次
	預定教學進度
	實際教學進度
	備註

	
	日期
	章節
	頁次
	教材綱要
	作業
	小考
	正常ˇ
	落後
×
	超前○
	未教

？
	

	1
	2/02-2/08
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2/5開學

	2
	2/09-2/15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	2/16-2/22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	2/23-3/01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2/28(五)228紀念日放假

	5
	3/02-3/08
	
	
	*(各項議題)融入教學-可調整週次
	
	
	
	
	
	
	

	6
	3/09-3/15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	3/16-3/22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	3/17(一)-3/19(三)
第一次段考

	8
	3/23-3/29
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	3/30-4/05
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4/01(二)三年級作業抽查
4/03(四)-4/04(五)清明連假

	10
	4/06-4/12
	
	
	*(各項議題)融入教學-可調整週次
	
	
	
	
	
	
	

	11
	4/13-4/19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	4/20/-4/26
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4/21(一)-4/24(四)
全中運停課4天

	13
	4/27-5/03
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	5/04-5/10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5/05(一)-5/7(三)
第二次段考、畢業考

	15
	5/11-5/17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	5/18-5/24
	
	
	三年級-自主學習(加深加廣課程)
	
	
	
	
	
	
	5/19(一)
一、二年級作業抽查

	17
	5/25-5/31
	
	
	三年級-自主學習(加深加廣課程)
	
	
	
	
	
	
	5/30(五)端午節放假

	18
	6/01-6/07
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6/03(二)畢業典禮

	19
	6/08-6/14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	6/15-6/21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	6/22-6/28
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	6/23(一)-6/25(三)
一、二年級第三次段考


